
Vesirokkorokotetta tarjotaan 1.9.2017 alkaen 
kaikille 1,5–11-vuotiaille lapsille, jotka eivät 
ole sairastaneet vesirokkoa. Rokote kuuluu 
kansalliseen rokotusohjelmaan ja se on 
maksuton. Rokotukset annetaan neuvolan ja 
koulun ikäkausitarkastuksissa.  Rokotussarjaan 
kuuluu kaksi annosta.  

Vesirokko ja vyöruusu
Vesirokko on koko kehon tulehdustila (yleisinfektio). Sen  
tyypillisimmät oireet ovat 5–7 vuorokautta kestävä rakkula- 
ihottuma ja kuume. Aikuisille vesirokko on usein raju tauti.
 
Vesirokko tarttuu erittäin helposti. Sairastunut tartuttaa tautia 
jo kahden vuorokauden ajan ennen oireita, ja tarttuvuus jatkuu 
4-5 vuorokautta ihot tuman alusta. Sairauden jälkeen vesirokko-
virus jää asumaan elimistöön ja aiheuttaa noin kolmannekselle 
myöhemmin vyöruusun, joka on kivulias rakkulatauti. 

Vesirokon jälkitaudit ovat  
harvinaisia, mutta vakavia
Lapsilla yleisin vesirokon jälkitauti on ihon vaikea bakteeri- 
tulehdus. Jälkitautina voi saada myös esimerkiksi keuhkokuu-
meen tai aivotulehduksen, johon puolestaan liittyy pysyvien 
vaurioiden riski. 

Aikuisilla jälkitautien riski on suurempi. Erityisen vakavat seu-
raukset vesirokolla voi olla odottavalle äidille tai syntymättömälle 
lapselle. Raskaana olevalle naiselle sairastuminen voi aiheuttaa 
hengenvaarallisen keuhkokuumeen ja syntymättömälle lapselle 
vakavia epämuodostumia sekä älyllisen kehitysvammaisuuden 
(ns. vesirokko-oireyhtymä). 

VESIROKKOROKOTE 
SUOJAA VAKAVILTA TAUDEILTA



Lisätietoa vesirokosta, sairauteen liittyvistä  
riskeistä ja rokotteesta saat  neuvolasta,  
kouluterveydenhoitajalta tai netistä 

www.thl.fi/vesirokkorokote

Rokote estää vakavan vesirokon

Aikuisilla yleisin jälkitauti on 
keuhkokuume. Raskaana olevalle  
se voi olla hengenvaarallinen.

Synnynnäinen vesirokko tulee  
jo kohdussa. Se aiheuttaa 
usein vakavia vaurioita 
syntymättömälle lapselle. 

Vesirokko lähellä syntymää 
voi johtaa vastasyntyneen 
vesirokkoon, joka vaatii aina 
sairaalahoitoa.  

Lapsella rakkuloita on 250–500. Kun 
lapsi raapii, märkärupea aiheuttavat 

bakteerit pääsevät rakkuloihin. 

Vesirokon jälkitautina esiintyy 
joskus pahoinvointia. Kävely 

on jonkin aikaa haparoivaa ja 
puhe epäselvää.

Ohimenevä verenvuototaipumus 
on vesirokon jälkitauti. 

Verihiutaleita ei tällöin riitä 
veren hyytymiseen.

Vesirokko

Rokote suojaa sekä vesirokolta  
että sen jälkitaudeilta
Kaksi annosta vesirokkorokotetta tuottaa erinomaisen suojan.  
Maissa, joissa vesirokkorokotusten kattavuus on korkea, lapset  
eivät kuole vesirokkoon eivätkä joudu sen takia sairaalaan.  
Lieväkin vesirokko on näissä maissa harvinainen. 

Vesirokkorokote on ollut käytössä jo yli 20 vuotta ja sitä on  
annettu maailmanlaajuisesti yli 200 miljoonaa annosta.  
Rokotteen vaikutuksia on seurattu tarkkaan, eikä rokotteella  
ole todettu olevan merkittäviä haittoja. Noin joka viidennelle  
rokotetulle tulee paikallisoireita, kuten pistospaikan kipua,  
punoitusta tai turvotusta. Noin joka kahdeksas saa kuumetta.   
Harvempi kuin joka kahdeskymmenes saa muutaman vesirokko- 
rakkulan rokotteesta.  

Suomessakin rokote on ollut jo pitkään käytössä, mutta kansalliseen  
rokotusohjelmaan liittämisen myötä se on nyt saatavilla maksutta.


